2026年 ２月 １３日

各 位

一般財団法人和歌山社会経済研究所

理事長 原口 裕之

株式会社仕事旅行社との「和歌山県への移住定住促進および関係人口創出に関する連携」

の開始について

 一般財団法人和歌山社会経済研究所は、株式会社仕事旅行社と和歌山県への移住定住促進

および関係人口創出の実現に向けて、互いに連携・協力することに合意し「和歌山県への移住

定住促進および関係人口創出に関する連携」を開始いたしましたので、下記の通りお知らせい

たします。

記

１．連携の目的

   当研究所および株式会社仕事旅行社が連携・協力の下、和歌山県への移住定住促進、関

係人口創出に係る様々な分野で相互に協力し、協働した取組み等を行うことにより、和歌山

県への移住定住促進、関係人口創出の実現

２．連携内容

（１） 和歌山県への移住定住促進に関する事項

（２） 和歌山県における関係人口創出に関する事項

 ＜具体的な連携事項＞

  ① 和歌山県が実施する「『しごと』のある『くらし』体験事業」（以下、「しごと暮らし体験」）な

らびに「現地案内支援」をきっかけとした和歌山県を訪問する移住検討者に対する各種

支援

  ② 「しごと暮らし体験」の受け入れ先開拓への協力

  ③ 和歌山県内の求人情報の提供および共有

  ④ 和歌山県が実施する関係人口創出プラットフォーム「わかやまＦＵＮＢＡＳＥ」の活用に関

する協力

  ⑤ 相互が保有する和歌山県に関するコンテンツの相互活用および外部発信の協力

  ⑥ 関係人口・二地域居住に関する情報連携

  ⑦ その他和歌山県への移住定住促進、関係人口創出に関する事項

３．連携開始日

２０２６年 ２月 １３日

以 上